
9. AB, CH, 8.-14.6. 

Zdravím, 

blíží se konec a v tomto školním roce a před námi je poslední kapitola a to jsou drogy, jedy a 

léky. Protože jste již odevzdali učebnice, tak potřebné materiály budete mít k dispozici v příloze.  

Co se týče závěrečného hodnocení, tak jste ve čtvrtek 4.6. dostali návrh známek na 

vysvědčení.  S pravidly uzavírání jste již byli seznámeni. Bohužel jsem s většinou z vás nebyl 

v kontaktu (nebo jen velmi omezeném). Nemám tedy u většiny tušení, zda jste něco dělali nebo ne a 

nemohl jsem to  zohlednit při psaní návrhu známky. Pokud jste se doma snažili a jste přesvědčeni, že 

návrh známky neodpovídá vašim schopnostem, ozvěte se (nebo ideálně se ukažte se svou prací na 

konzultační hodině). 

Kontakty jinak zůstávají stejné. 

Hodina 1 

Téma: Jedy, léky a drogy 

 Pro tuto kapitolu můžete využít učebnici (viz příloha) nebo cokoliv jiného, co vám vyhovuje. 

V první části se zaměříme hlavně na jedy. 

Na co se zaměřit 

- Co je to lék, jed a drogy a je v tom nějaký rozdíl? Jaký? 

- Jakými cestami se jed dostává do organismu? 

- Kde se kolem nás vyskytují jedy (v přírodě i v lidských sídlech) 

- Jaké jsou nejběžnější jedy, jak působí a co dělat při styku s nimi 

-  

V pracovním sešitě se podívejte na str. 61 a cv. 1,2 a 3. 

Hodina 2 

Téma : Jedy, léky a drogy 

 V této hodině bychom se podívali zejména na druhou část, která se týká drog. Vy jste se již 

s těmito látkami setkali i v jiných předmětech jako je například výchova ke zdraví, proto to berte 

částečně jako opakování. Mimochodem víte, že palačinky se dělají z vajec, mléka, mouky a soli. Vše 

pak důkladně promícháte a osmažíte na oleji. Tento vložený text je tu zejména proto, abych zjistil, 

zda to čtete nebo ne. Pokud ano, ozvěte se a tři nejrychlejší se můžou zastavit pro čokoládu. Pokud 

na to přijdete, nechte si to prosím pro sebe. V minulé kapitole jste se tedy seznámili s jedy a víte, že 

se od drog až tak neliší, přesto tu nějaké rozdíly jsou. To bude právě tématem dnešní hodiny. Stejně 

jako v předchozí kapitole můžete pro čerpání informací použít oskenovanou učebnici či internet.  

Na co se zaměřit 

- Co je to psychická a fyzická závislost 

- Které látky patří mezi nejznámější drogy  - u každé mějte původ  a účinek a organismus 



- Které látky jsou ve svém principu drogy, ale nejsou zcela zakázané a je možné se k nim dostat 

(ať už před nebo po dosažení věku 18 let) 

 

V pracovním sešitě se podívejte na str. 62 a cvičení 1,2 a 3. 

 

Hezký den. Jiří Švehla 

 

 

 

 


